[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:                                                                    Indicação n.º 080 - 2017
INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pariquera-Açu, JOSÉ CARLOS SILVA PINTO, estudos com o setor responsável para que seja instalado 05 (cinco) postes com luminária na Rua Carlos Melchert, sendo dois na altura do número 50 e três entre a Igreja Assembleia de Deus e o entroncamento da Rua Miguel Bertholdo.
JUSTIFICATIVA:
Na altura do número 50 é onde está recebendo pavimentação e tem um fluxo alto de pessoas a noite, principalmente cristãs e se trata de uma rua estreita e depois da Assembleia de Deus, também devido ao fluxo de pessoas idosas cristãs e além disso tem um cruzamento de difícil visualização, o que se torna perigoso.
Plenário Vereador Ivo Zanella, 14 de junho de 2017.

DORIVAL REIS
Vereador
“Deus seja louvado”
1 de 1